



SA Rapla Maakonnahaigla

Pr Nele Parrest
Õiguskantsleri kantselei
Kohtu 6, 15193 Tallinn

Teie 01.03.13 nr 7-9/130273/1300969
Meie 25.03.2013 nr 1-2/21

Vastuseks kirjale *Ettepanekud põhiõiguste paremaks kaitseks*

Täname Teid kirja, tähelepanekute ja märkuste eest. Anname omapoolse vastuse ja selgitused.

Ohjeldusmeetmete rakendamise register on olemas ja teeme sissekanded ohjeldamist vajavate patsientide puhul.

Kuna meil on väike osakond ja selliseid patsiente, keda oleks vaja ohjeldada, meil praktiliselt polegi, oleme tõepoolest kasutanud palatit ägedate psühhootiliste patsientide jälgimisruumina (patsiendid on ise olnud nõus seal palatis olema). Aga ka sellisel juhul on patsiendil olnud vabadus osakonnas ringi liikuda, põetaja jälgib teda pidevalt ning palati uks ei ole olnud lukustatud (sellest oli ka juttu Õiguskantsleri visiidi ajal). Kuid edaspidi registreerime eralduspalati kasutamise ja täname tähelepanu juhtimise eest.

Oleme mõnikord kasutanud eraldusruumi ka palatina, aga vaid sel juhul, kui patsient ise on seda soovinud. Mõned patsiendid tahavad üksinda palatis olla ning on olnud rahul omaette WC ja kraanikausi võimaluse üle. Oma väiksuse tõttu saame olla paindlikud patsientide soovide suhtes ja neile vastu tulla. Aga siinkohal saame kinnitada, et hoiame edaspidi eralduspalati vabana vastavat ravi vajavate patsientide jaoks.

Keemilist ohjeldamist pole me kasutanud, kuna ei pea seda õigeks. Kui mõni patsient on väga rahutu kas luulu, meelepetete või teiste reaalsustaju häirete tõttu, siis oleme kasutanud vastavat ravi, mis ravib rahutust põhjustanud sümptomeid (luulu, meelepetteid, inadekvaatseid madalast reaalsustajust tulenevaid emotsioone); kui hirm, meelepetted või luul on raviga kupeerunud, siis rahuneb patsient ise. Keemiliseks ohjeldamiseks võiks nimetada ravimite manustamist, mille eesmärgiks pole mitte psühhootiliste sümptomide ravi, vaid patsiendi tahte allasurumine – seda pole me kunagi vajalikuks pidanud. (Õiguskantsleri visiidi ajal kasutas psühhiaater väljendit „ravi aitab hästi“, mitte „keemiline ohjeldamine“.)

Oleme kasutanud veenmismeetodeid, rahustavaid ning selgitavaid vestlusi ja palju individuaalset tegelust – seegi on väikese osakonna eelis. Kuna enamuse meie patsientidest on korduvad ning usaldavad meid ja tunnevad end siin turvaliselt, pole see olnud väga keeruline.

Nõustume, et meie eraldusruumi sisustusel on puudujääke ja loodame leida võimalusi tingimuste parendamiseks.

SA Rapla Maakonnahaigla avas uue, kõigile nõuetele vastava õendusabi (hooldusravi) osakonna 02.01.2013.a. Osakonnas on 25 voodikohta ja iga voodi juures on õe väljakutse süsteem.

Lugupidamisega

allkirjastatud digitaalselt
Meelis Roosimägi
Juhataja

Aili Laasner, ülemarst 4890701
Lily Kanter, psühhiaater 4890723